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•  

DZIENNIK INTERNETOWY UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W POSTACI ELEKTRONICZNEJ. 

Patronat Prezydenta RP nad uroczystościami 
Światowego Dnia Telekomunikacji  
i Społeczeństwa Informacyjnego  
Przed kilku dniami z Kancelarii Prezydenta RP Pana 
Bronisława Komorowskiego nadeszło do Biura SEP 
miłe pismo o objęciu tegorocznych imprez Światowego 
Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego 
patronatem honorowym Prezydenta RP. 
Przypomnijmy, że główna impreza ŚDTiSI 2012 orga-
nizowana przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich, 
czyli Konferencja Okrągłego Stołu odbędzie się jak 
zwykle w Sali Kolumnowej Sejmu RP w dniu 17 maja 
2012 roku. Do tematyki tegorocznych imprez ŚDTiSI 
organizowanych przez SEP przy pelnej koordynacji 
z Polskim Towarzystwem Informatycznym powrócimy 
obszernie w jednym z najbliższych Infosepików. 

Jubileusz 100-lecia Elektrowni „Szczecin” 
W dniu 25 stycznia 2012 r. w Szczecinie odbyły się 
uroczystości związane z jubileuszem 100-lecia elektro-
wni trójfazowej prądu przemiennego „Szczecin”, 
połączone z 65-rocznicą przejęcia jej do eksploatacji 
przez władze polskie i z oddaniem do eksploatacji 
nowoczesnego kotła parowego wytwarzającego ener-
gię z biomasy. Przybyły liczne delegacje elektryków, 
energetyków i automatyków ze Szczecina i całej 
Polski, w tym także z Bełchatowa.  
Na początku uroczystości w Elektrowni Szczecin 
przedstawiciele najwyższych władz województwa 
zachodnio-pomorskiego i miasta Szczecina oraz 
kierownictwa Oddziału Zespołu Elektrowni Dolna 
Odra PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna 
S.A. przecięli symboliczną wstęgę, a Metropolita 
Szczecińsko-Kamieński ks. arcybiskup Andrzej 
Dzięga dokonał poświęcenia kotła. Dalsza część uro-
czystości przebiegła na Zamku Książąt Pomorskich, 
gdzie dyrektor Wojciech Dobrak zapoznał zebranych 
i gości z historią elektrowni i złożoną budową samego 
kotła. W trakcie akademii autor niniejszego komu-
nikatu przekazał na ręce dyrektora Wojciecha Dobraka 
serdeczne gratulacje od prezesa SEP prof. Jerzego 
Barglika, Oddziału Szczecińskiego SEP oraz 
społeczności inżynierów i techników w Szczecinie, 
a także zaprosił zebranych do udziału w obchodach 
Roku Michała Doliwo-Dobrowolskiego.  
Na zakończenie odbył się interesujący koncert 
i spotkanie koleżeńskie.  

Członek ZG SEP Kol. Piotr Szymczak 

Patron Oddziału Nowohuckiego SEP 
Przed kilku laty w SEP zainicjowano piękny 
zwyczaj nadawania oddziałom Stowarzyszenia 

Elektryków Polskich imion osób szczególnie 
zasłużonych dla środowiska polskich elektryków. 
Decyzję w sprawie nadania imienia podejmuje, 
w formie uroczystej uchwały, ZG SEP na podstawie 
wniosku złożonego przez zainteresowany oddział. 
Pełna nazwa oddziału wraz z imieniem patrona 
używana jest przy szczególnie uroczystych 
okazjach. Jako pierwszy z taką piekną inicjatywą 
wystąpił Oddział Warszawski SEP, któremu jeszcze 
w 2006 roku decyzją ZG SEP nadano imię inż. 
Kazimierza Szpotańskiego. Swojego patrona mają 
obecnie też cztery inne oddziały Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich, a mianowicie: 
- Oddział Szczeciński SEP - (prof. Michał Doliwo-

Dobrowolski), 
- Oddział Gliwicki SEP (prof. Stanisław Fryze), 
- Oddział Poznański SEP (prof. Józef Węglarz), 
- Oddział Radomski SEP (prof. Włodzimierz 

Krukowski). 
Szóstym z kolei oddziałem SEP, który wystąpił do 
Zarządu Głównego SEP o nadanie mu imienia jest 
Oddział Nowohucki SEP. Uchwałę w sprawie 
nadania Oddziałowi imienia członka honorowego 
SEP Kol. mgr inż. Stanisława Szeligi podjął Zarząd 
Oddziału Nowohuckiego SEP podczas swego 
uroczystego zebrania świąteczno-noworocznego 
w dniu 20 grudnia 2011 r. z udziałem delegatów na 
Walne Zgromadzenie, prezesów kół i zasłużonych 
seniorów.  
A oto krótka sylwetka nowego patrona Oddziału 
Nowohuckiego SEP. Mgr inż. Stanisław Szeliga 
urodził się w 1916 r. w Turzy koło Sędziszowa 
Małopolskiego. Studia wyższe na Wydziale 
Elektromechanicznym Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie ukończył w 1951 r. Jeszcze 
przed ich ukończeniem i obroną pracy 
dyplomowej, bo już w 1950 r. rozpoczął pracę 
zawodową w Wyodrębnionym Przedsiębiorstwie 
„Nowa Huta w budowie”. W roku 1954 był 
jednym z założycieli Oddziału Nowohuckiego SEP. 
W 1958 r. zostal prezesem Oddziału i funkcję tę 
pełnił łącznie przez 37 lat!  
Wyróżniony był licznymi odznakami stowarzy-
szeniowymi oraz państwowymi, w tym Krzyżem 
Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. W 1989 r. 
na Walnym Zjeździe Delegatów SEP w Warszawie 
Kol. Stanisław Szeliga uzyskal godność członka 
honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 
Zmarł w 2001 roku. 

Opracowano na podstawie materiałów nadesłanych przez prezesa 
Oddzialu Nowohuckiego  SEP Kol. Krzysztofa Ziębę. 


